
Determinazione del Presidente del Consiglio Comunale

Determinazione n. 5 del 27/02/2023

Proposta n. PRESCONS 934/2023 

Oggetto:  CONVOCAZIONE  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SESSIONE  STRAORDINARIA  PER  IL  
GIORNO 06 MARZO 2023  ORE 12:00:  CERIMONIA UFFICIALE  PER IL  CONFERIMENTO DELLA  
CITTADINANZA  ONORARIA  ALLA  MEMORIA  DELL'EX  CALCIATORE  GRANATA  ARISTIDE  
ZUCCHINALI 

                                              IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 16-01-2023 è stata approvata 
la  proposta  di  conferimento  della  Cittadinanza  Onoraria  alla  memoria  dell’ex  calciatore granata 
Aristide Zucchinali  ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento per la disciplina del conferimento della 
Cittadinanza Onoraria”, approvato con Delibera di C.C. n. 60 del 10 Maggio 2013;

Richiamato l’art.  5 comma 3 del  sopracitato regolamento comunale,  il  quale dispone che:  “La 
Cittadinanza Onoraria è conferita dal Sindaco nel corso di una cerimonia ufficiale alla presenza del  
Consiglio  Comunale  appositamente  convocato  in  seduta  straordinaria  entro trenta  giorni  dalla  
deliberazione  del  Consiglio  Comunale;  decorso  tale  termine  il  conferimento  della  Cittadinanza  
Onoraria può essere eseguito dal Presidente del Consiglio Comunale”;

Considerato che è stata proposta la data del 06 Marzo 2023 ore 12:,00 per la Cerimonia ufficiale di 
conferimento della Cittadinanza Onoraria alla memoria dell’ex calciatore granata Aristide Zucchinali 
da svolgersi presso la Sala Consiliare di Palazzo Cavarretta;

Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 14 Febbraio 2023;
Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento per la disciplina del conferimento della cittadinanza onoraria;
Visto il vigente Regolamento di convocazione e adunanza del Consiglio Comunale;

                                                     DETERMINA

Di convocare il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria,  per il  giorno 06 Marzo 2023, alle ore 
12:00, presso  la  sala  consiliare  di  Palazzo  Cavarretta,  per  presenziare  alla  Cerimonia  Ufficiale  di 
Conferimento della Cittadinanza Onoraria alla memoria dell’ex calciatore granata Aristide Zucchinali.

Determ. n. 5 del 27/02/2023 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Dare atto che per le sedute del Consiglio Comunale la pubblicità delle stesse sarà garantita mediante 
il collegamento dedicato in streaming e/o altra forma equivalente, al fine di assicurare la visione da 
parte dei cittadini senza possibilità d’intervento;
           
       Il Titolare di P.O.
Supporto Consiglio Comunale
      Dott. Elio Messineo

Trapani, lì 27/02/2023 

Sottoscritta dal Presidente del Consigl io
GUAIANA GIUSEPPE 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 27/02/2023

Determ. n. 5 del 27/02/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


